

## **PROTOKÓŁ Nr 16/2015**

spisany w dniu 16 września 2015r.  
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt, Pani Anna Jakuć – Skarbnik,

### Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Analiza ściągłości podatków i opłat lokalnych za I półrocze 2015r.
5. Informacja na temat przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015r.
6. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji

### **Ad.1.**

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji - Marek Juźwik**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

### **Ad.2.**

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”, przy obecności 6 radnych.

### **Ad.3.**

Protokół Nr 15/2015 z dnia 31 sierpnia 2015r. został przyjęty jednogłośnie 6 głosami „za”, przy obecności 6 radnych.

### **Ad.4.**

Analizę ściągłości podatków i opłat lokalnych za I półrocze 2015r. przedstawiła Pani Skarbnik. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Pani Skarbnik – poinformowała, że zgodnie z ordynacją podatkową należności podatkowe przedawniają się po upływie 5 lat,

**Radny Robert Szymański** – pytał o umorzenia podatków,

Pani Skarbnik - powiedziała, że co kwartał w sprawozdaniu wykazywane są umorzenia powyżej 500zł, w pozostałych przypadkach są to drobne umorzenia wynikające ze różnych zdarzeń losowych, braku pracy, każda sprawa rozpatrywana jest indywidualnie,

**Radny Marcin Zawadzki** - pytał co to jest łączne zobowiązanie pieniężne

Pani Skarbnik - powiedziała, że jest to łącznie: podatek od nieruchomości + podatek rolny + podatek leśny,

**Radny Marek Borowski** - pytał o średnią kwotę indywidualnego umorzenia,

Pani Skarbnik - powiedziała, że kwoty wahają się w wysokości 100zł lub mniej,

#### **Ad.5.**

*Informacja na temat przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015r.* - temat był omawiany na sesji w dniu 4.09.2015r., a radni nie zadawali, żadnych dodatkowych pytań.

#### **Ad.6.**

*Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.*

**Przewodniczący Komisji radny Marek Juźwik** - odczytał pismo Pana Marka Krysiauka dotyczące wyrównania ceny brutto za przejęcie sieci

**Radny Marek Borowski** - pytał skąd wynikała taka różnica,

**Wójt** - powiedział, że już tłumaczył i więcej nie będzie - generalnie gmina przejmuje sieci za 1 zł, to nie zadanie komisji czy rady, a Wójta, w każdym przypadku są inne uwarunkowania, jeżeli gmina wybuduje sieć to nalicza opłatę adiacencką, jeżeli ktoś wybuduje sieć z własnych środków i chce przekazać gminie, to nie mamy podstawy jej nieprzyjęcia, podobna sytuacja jest z drogami płacimy 10zł za m<sup>2</sup> drogi gminnej publicznej, jeżeli mieszkańcy nie zgadzają się to występują do powiatu, który wydaje decyzję ZRiD w oparciu o wycenę rzeczoznawcy, a gmina musi wypłacić w ciągu 14 dni, Członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.

Po wyczerpaniu tematu, posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji  
Marek Juźwik

protokolant:  
Dorota Kompać